ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-NNMT  Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2025

V/v khắc phục hậu quả bão số 3 và

bão số 10 năm 2025

     Kính gửi:

 - Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Xét báo cáo và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 6990/STC-QLNS

ngày 09/10/2025 về việc kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 năm 2025 Ủy

ban nhân dân đặc khu Bạch Long Vĩ, Công văn số 6999/STC-QLNS ngày

09/10/2025 về việc khắc phục hậu quả cơn bão số 10 và dông, lốc (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Trần Văn Quân có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục kiểm tra, rà soát nhu cầu

hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất của các địa phương, đánh giá,

xác định kinh phí hỗ trợ, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố (đồng thời gửi Sở

Tài chính tổng hợp).

2. Giao Sở Xây dựng:

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị thực hiện xác định các

công trình cần thiết phải sửa chữa để khắc phục hậu quả cơn bão số 10 và dông,

lốc, mưa lũ sau bão số 10, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố, đồng thời gửi Sở

Tài chính (theo các nội dung cần thông tin và biểu mẫu kèm theo Công văn số

6999/STC-QLNS ngày 09/10/2025 của Sở Tài chính).

- Chủ trì, cùng Ủy ban nhân dân đặc khu Bạch Long Vĩ kiểm tra công

trình hồ chứa nước ngọt trên đảo Bạch Long Vĩ và công trình cảng Tây Nam,

đặc khu Bạch Long Vĩ, xác định các sự cố rạn nứt, hư hỏng của các công trình

trên là do chất lượng công trình hay do ảnh hưởng của bão, gửi Sở Tài chính.

3. Giao Sở Tài chính đôn đốc, tổng hợp nội dung báo cáo đề xuất của Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng nêu trên, đề xuất, báo cáo Ủy ban

nhân dân thành phố về hỗ trợ kinh phí cho các địa phương, đơn vị theo quy định.

           Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị

có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Trần Văn Quân;

- CVP, PCVP P.A.Tuấn;

- Phòng: NN&MT, NV&KTGS;

- Lưu: VT, N.Đ.Minh.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-20T07:52:57+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Anh Tuấn<phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-20T10:10:14+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T10:10:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T10:10:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T10:41:15+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!